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§ 196  2025.491 KS   
Hyreskontrakt Gräfsnäs slottsservering från 2026  
Ärendebeskrivning 
Serveringsverksamheten i Gräfsnäsparken är tillsammans med ruinen, lekplatsen och 
badplatsen en viktig del av Gräfsnäsparkens dragningskraft som besöksmål. Sedan 2010 har 
slottscaféet hyrts ut till nuvarande hyresgäst som i flera år har aviserat att de vill avsluta sitt 
engagemang. Någon formell uppsägning har dock inte inkommit, vilket inneburit att 
kontraktet förnyas med tre år från 1 januari 2026.  
  
Slottscaféet byggdes ut 2013 och lokalen används, förutom till café- och 
restaurangverksamhet under högsäsong i parken, även som bröllops- och festlokal under 
resten av året samt för julbord.  
  
Dagens hyresnivå ger ett positivt driftnetto som även täcker merparten av kommunens 
finansiella kostnader för bygnaden och anses vara marknadsmässig. 
  
Samtal har inletts med en ny restauratör som är intresserade av att driva 
serveringsverksamhet och utveckla konceptet på platsen från säsongen 2026.  
  
Beredning 
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 6 november 2025 lämnat följande yttrande och 
förslag till beslut: 
 
Som hyresvärd har kommunen möjlighet att i överenskommelse med hyresgäst avsluta 
kontrakt i förtid enligt gällande hyreslagstiftning. Då nuvarande hyresgäst i önskar lämna och 
det finns en ny intressent ser förvaltningen positivt på en förnyelse av 
serveringsverksamheten innan ordinarie hyrestid löper ut. 
  
Hyresvillkoren föreslås vara en indexreglerad kallhyra där underhåll ingår och som ger 
positivt driftnetto före finansiella kostnader med en hyrestid på 5 år med 2 års förlängning åt 
gången. Nuvarande hyresnivå anses marknadsmässig och riktmärke för ny hyressättning. 
 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Jan-Erik Wallin (M) föreslår följande ändring i förslag till beslut: 
Texten "med följande hyresvillkor:" ändras till "med följande inriktning:". 
  
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet beslutar att bifalla 
Jan-Erik Wallins förslag. 
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Beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Förvaltningschefen för samhällsbyggnadsförvaltningen ges i uppdrag att teckna 
hyreskontrakt med ny hyresgäst för Gräfsnäs slottsservering med följande inriktning: 
indexreglerad kallhyra som ger ett positivt driftnetto med en hyrestid om 5 år med 2 års 
förlängning åt gången. 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Hyreskontrakt Gräfsnäs slottsservering från 2026 
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